
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1114 DEL 30/06/2023

- DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONE -
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Determinazione n. 116 del 30/06/2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 E PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 - VARIAZIONE

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 30/06/2023
Il Responsabile del procedimento

PATERA ANTONIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 116 DEL 30/06/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 30/06/2023

Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Servizi Finanziari e Innovazione e affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/04/2023, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 – 11 del
d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del
31/05/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/04/2023 è stato approvato il rendiconto
della gestione dell’esercizio finanziario 2022;

che ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, il responsabile del servizio finanziario può provvedere
alle variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione
derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti ad entrate vincolate,
in termini di competenza e di cassa;

Dato atto:

che il Comune di Galatina è assegnatario di un contributo regionale, pari ad € 5.000,00, relativo al
sostegno ai Comuni per progettazione nell’ambito della strategia SMART-IN, già erogato ed
accantonato nel risultato di amministrazione al 31/12/2022;

che il Funzionario Incaricato, ing. Alessandro Rocco Verona, ha richiesto l’applicazione dell’avanzo
vincolato di che trattasi al fine di procedere all’affidamento del servizio di progettazione;

Ritenuto opportuno apportare le necessarie variazioni al bilancio di previsione finanziario
2023/2025, come da prospetto A) allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, ai sensi dell’art. 175, comma 5-
quater del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni di competenza e di cassa analiticamente
indicate nel prospetto A), allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 3 di 5

2. di apportare al piano esecutivo di gestione 2023/2025, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del
D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni analiticamente indicate nel citato prospetto A);

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D. Lgs. n. 267/2000.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 116 DEL 30/06/2023 DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONESERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 30/06/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2213

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 02/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 02/08/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


